
DETERMINAZIONE VI SETTORE N. 58 DEL 21-10-2024 -  PAG. 1 - COMUNE DI ORTA NOVA 

 

CITTA’ DI ORTA NOVA 
Provincia di Foggia 

 

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 
NUMERO 58 REG. PARTICOLARE DEL 21-10-2024 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL TRANSITO AI VEICOLI ED AI PEDONI IN VICO SELLA 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di ottobre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO il sopralluogo di somma urgenza eseguito in data odierna dalla Polizia Locale in questa 
Vico Sella ove si è riscontrato il peggioramento della fessurazione alla muratura del fabbricato 
attualmente insistente all’incrocio tra Via Cincinnato e Vico Sella; 
TENUTO CONTO che l’immobile sito ai civici nn. 1 e 3 potrebbe essere oggetto di distacco di 
materiale lapideo e/o di crollo; 
RAVVISATA, per quanto di competenza, ai fini della sola sicurezza viabile e pedonale la 
necessità di emettere apposita ordinanza atta a preservare la pubblica e privata incolumità; 
SENTITO per le vie brevi il Responsabile del Settore IV ing. Potito Gallo; 
RITENUTA la necessità di adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i disagi ed i pericoli 
per la circolazione stradale ed il transito dei pedoni, ove previsto; 
VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 4 prot. gen. n. 13390 del 17/08/2023, 
esecutivo ai sensi di legge, con il quale sono state conferite al sottoscritto le competenze gestionali 
relative al Settore VI – Polizia Municipale; 
VISTI gli articoli 107 e 109 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale ed i criteri generali di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
RITENUTA, quindi, la propria competenza in materia;  

O R D I N A 

Il divieto di transito a pedoni e veicoli in Vico Sella a far data dalle ore 10:00 del giorno 
21/10/2024 e fino al cessare della situazione di pericolo per la pubblica e privata incolumità e 
previo nulla-osta, in tal senso, del Responsabile del Settore IV. 

DISPONE 

 La comunicazione della presente Ordinanza a coloro i quali hanno attività e/o immobili 
prospicienti il Vico Sella; 

 L’affissione del presente provvedimento allo sbarramento creato per impedire l’accesso al 
Vico Sella. 

Copia della presente viene inviata alla Questura di Foggia, al Servizio di Emergenza e Soccorso 
del 118 – Centrale Operativa di Foggia, al Comando Provinciale dei VV. FF. di Foggia, al 
Responsabile del IV Settore ed alla Commissione Straordinaria per la gestione del Comune di 
Orta Nova. 
La presente Ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza a mezzo pubblicazioni sul sito Web del 



DETERMINAZIONE VI SETTORE N. 58 DEL 21-10-2024 -  PAG. 2 - COMUNE DI ORTA NOVA 

Comune di Orta Nova ed all’Albo Pretorio del Comune di Orta Nova.  
Le Forze di Polizia presenti sul territorio sono incaricate della verifica della corretta esecuzione di 
quanto disposto con il presente atto.  
 
 
 IL RESPONSABILE - VI SETTORE 

BRUNO MICHELE 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


